
 
 

Vytvořeno  10.7.2017 17:18:12 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 24. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 12.07.2017  
 
Povodí Moravy, s.p. – nájemní smlouva a z řízení služebnosti pro stavbu „Most 
přes Ku řimku na ul. Komenského v Ku řimi“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - situace 
D - smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V rámci přípravy stavby pod názvem „Most p řes Ku řimku na ul. Komenského v Ku řimi“  je potřeba 
uzavřít s Povodím Moravy, s.p. nájemní smlouvu na dočasný zábor pozemku a smlouvu o zřízení 
služebnosti na trvalý zábor pozemku. 
 
Jedná se o rekonstrukci mostu přes potok Kuřimka na ul. Komenského, řešící odstranění stávajícího 
mostu a stavbu nového mostu na místní komunikaci (dále jen „stavba“) dle projektové dokumentace 
vyhotovené projekční kanceláří Rušar mosty, s.r.o. - vizte příloha A, B, C. Investorem stavby je město 
Kuřim. 
 
Stavbou bude dotčen pozemek parc. č. 2219/8 k. ú. Kuřim, který je ve vlastnictví České republiky - 
právo hospodařit s majetkem státu přísluší Povodí Moravy, s.p. se sídlem Dřevařská 932/11, Brno, IČ 
70890013, dále jen „Povodí Moravy“. 
 
Předmětem nájemní smlouvy  je dočasný zábor pozemku parc. č. 2219/8 o výměře 170 m2 (příloha 
B, C - dle situačního výkresu - zvýrazněno zeleně). Nájem se zřizuje na dobu určitou ode dne 
účinnosti smlouvy (tj. ode dne protokolárního předání staveniště) do dokončení stavby a následného 
majetkoprávního vypořádání, maximálně však na dobu 5 let. Výše nájemného je stanovena dohodou 
ve výši ceny obvyklé, a to v souladu s cenovou mapou pronajímatele platnou pro kalendářní rok, 
v němž je smlouva uzavírána. Pro rok 2017 je výše nájemného stanovena na částku 15,40 Kč/m2/rok. 
Při výměře 170 m2 činí celková výše nájemného částku 2.618 Kč/rok. 
 



 
 

Vytvořeno  10.7.2017 17:18:12 2

Předmětem smlouvy o z řízení služebnosti  bude trvalý zábor pozemku parc. č. 2219/8 o výměře cca 
9 m2 (příloha B, C - dle situačního výkresu - zvýrazněno modře). Služebnost bude zřízena úplatně, na 
dobu neurčitou. Podkladem pro stanovení výše úhrady za zřízení služebnosti bude výpočet dle 
účinných cenových předpisů v den uzavření smlouvy. V současné době ve smyslu § 16b zákona 
151/1997 sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů.  
 
Na základě výše uvedeného předkládá OMP návrh Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti v příloze D. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   pronájem části pozemku parc. č. 2219/8 o vým. 170 m2 v k. ú. Kuřim ve 
prospěch města Kuřimi po dobu stavby „Most přes Kuřimku na ul. Komenského v Kuřimi“ za nájemné 
ve výši 15,40 Kč/m2/rok včetně případné valorizace od pronajímatele - České republiky - Povodí 
Moravy, s.p., se sídlem Dřevařská 932/11, Brno, IČ 70890013. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2018 (OMP) 
 
  

 
 
 


























	__KNS__0
	A - situace - doc3500
	B - situace - doc3511
	C - situace - doc3512
	D - smlouva - doc3513

